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SM002:00/2023

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition

 

Inrikesministeriets gränsbevakningsavdelning ber om ert utlåtande om utkastet till 

regeringens proposition med förslag till lag om ändring av lagen om brottsbekämpning 

inom Gränsbevakningsväsendet och till lagar som har samband med den. 

I propositionen föreslås det att Gränsbevakningsväsendet ska få befogenhet att i samband 

med gränskontroll, Gränsbevakningsväsendets brottsbekämpning eller de tillsynsuppgifter 

som föreskrivs för Gränsbevakningsväsendet förhindra och utreda också sådana 

människohandelsbrott som inte har anknytning till ordnande av olaglig inresa.

Det föreslås att det till brott som det ankommer på Gränsbevakningsväsendet att 

undersöka fogas penningtvätt eller penningtvättsförseelse som upptäckts i samband med 

utförandet av gränskontroll, Gränsbevakningsväsendets brottsbekämpning eller en 

tillsynsuppgift som föreskrivs för Gränsbevakningsväsendet i sådana fall där förbrottet till 

det misstänkta brottet är ett brott som det ankommer på Gränsbevakningsväsendet att 

undersöka eller ett förbrott till häleribrott.

Det föreslås att befogenheterna i fråga om teleövervakning, annat förtäckt inhämtande av 

information än datanätsbaserat förtäckt inhämtande av information samt teknisk spårning 

av en person i syfte att förhindra eller utreda brott ska utvidgas att gälla alla sådana brott 

som det ankommer på Gränsbevakningsväsendet att undersöka för vilka det strängaste 

föreskrivna straffet är fängelse i minst fyra år, med undantag för tjänstebrott och militära 

brott, tagande av gisslan i anknytning till ordnande av olaglig inresa samt sådana brott som

riktar sig mot en gränsbevakningsmyndighet, våldsamt motstånd mot tjänsteman, grovt 

givande av muta och allmänfarliga brott. 

Det föreslås att Gränsbevakningsväsendet får befogenheter för täckoperationer som 

genomförs uteslutande i datanät och bevisprovokation genom köp som genomförs 

uteslutande i datanät. Dessutom föreslås det att Gränsbevakningsväsendet får rätt att 

genomföra styrd användning av informationskällor. Styrd användning av informationskällor 

får genomföras inte bara för att ta emot information av betydelse för skötseln av uppgifter 

som gäller förhindrande och utredning av brott utan också upprätthållande av 

gränssäkerheten.

Målet med propositionen är att förbättra Gränsbevakningsväsendets förmåga att förhindra 

och utreda brott. Syftet med förslagen är att försöka svara på kraven i den förändrade 
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verksamhetsmiljön för att bekämpa brottslighet som i allt högre grad blir internationell och 

sker i datanät eller drar nytta av elektroniska tjänster.

Vi ber er lämna ert utlåtande elektroniskt i Word- eller PDF-format till 

Gränsbevakningsväsendets registratorskontor rajavartiolaitos@raja.fi och till juridiska 

avdelningen vid staben för Gränsbevakningsväsendet VPRVLEoikeudellinenosasto@raja.fi

senast den 31 januari 2025.

Vi ber er ange ärendets diarienummer VN/1108/2023 i utlåtandets referensfält. Utlåtandet 

behöver inte skickas separat per post. Utlåtanden kan lämnas också av andra än dem som

nämns i sändlistan.

Propositionsutkastet samt de utlåtanden som inkommit och ett sammandrag över dem 

publiceras på statsrådets projektsida https://valtioneuvosto.fi/sv/projekt med 

identifieringskoden SM002:00/2023. Vi ber er meddela om ni inte vill att ert utlåtande ska 

publiceras.

Ytterligare information ger vid behov Sanna Palo, regeringsråd (tfn 0295 421 601, sanna.-

palo[at]raja.fi) och Jaana Heikkinen, lagstiftningsråd (tfn 0295 421 603, 

jaana.heikkinen[at]raja.fi).
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